Протокол № 4

публичных слушаний по проекту бюджета Орловского сельского поселения на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов

с.Орловка
03 декабря 2024 год
здание Администрация Орловского сельского поселения
Время проведения: 15.00ч.

Присутствовали: 1 Рау О.Э.
2. Адлер О.В.
3. Кляузер И.П.
4. Нусс А.А.
5. Рысь Е.В.
6. Иванова Е.В.
7. Камалиева О.А.
8. ТинтЗ.П.
9. Найверт Е.Р.
10. Беккер В.Р.
11.Penn Н.В.
12. Машнина И.Е.
13. Марченко В.В.
14. Кожинова И.Г.
15. Пустовит Е.А.
16. Сеппенен Н.А.
17. Есаулова А.А.

Письменные заявки на участие в публичных слушаниях: нет

Тема публичных слушаний:
1. Обсуждение проекта бюджета Орловского сельского поселения

Калачинского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый период
2026-2027 годов.

2. Вопросы, выносимые на обсуждение публичных слушаний, являются внесенные
предложения о дополнениях и изменениях к предложенному Администрацией Орловского
сельского поселения проекту бюджета Орловского сельского поселения на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годов.

Слушали: Рау О.Э. которая, ознакомила присутствующих с порядком обсуждения
проекта бюджета Орловского сельского поселения.
Ведущим публичных слушаний назначена Рау О.Э., секретарем Адлер О.В.

Слушали: Рау О.Э., что, данное мероприятие проводится в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орловского сельского
поселения, Положением о бюджетном процессе в Орловском сельском поселении,
Порядком организации и проведения публичных слушаний в Орловском сельском
поселении.

15 ноября 2024 года Администрация Орловского сельского поселения представила
в Совет Орловского сельского поселения проект решения «О бюджете Орловского
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» с пакетом
необходимых материалов и документов.

Проект решения «О бюджете Орловского сельского поселения на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов» опубликован на платформе сайтов органов местного
самоуправления «Госвеб» - раздел «Бюджет», проекты НПА.

Решение Совета Орловского сельского поселения от 22.11.2024 года № 21 «О проекте
решения Совета Орловского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов» и назначении публичных слушаний по проекту бюджета Орловского
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» официально
опубликовано в газете «Орловский муниципальный вестник» от 25.11.2024 года № 10.
Для обеспечения возможности представления жителями Орловского сельского поселения
по данному проекту своих замечаний и предложений была использована федеральная
государственная информационная система «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)», а именно ЕИС «Платформа обратной связи». 22 ноября
2024 года на Платформе размещена информация и материалы по данным публичным
слушаниям. Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту решения
от жителей сельского поселения посредством Платформы обратной связи не поступили.

Рау О.Э. ознакомила с основными характеристиками бюджета на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов».

На публичных слушаниях выступили:

Марченко В.В., Рысь Е.В., Нусс А.А., Камалиева О.А., Сеппенен Н.А., Тинт З.П.
В ходе проведения публичных слушаний замечаний и предложений по

проекту бюджета Орловского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов не поступило.

По итогам публичных слушаний решено:

Рекомендовать Совету Орловского сельского поселения рассмотреть и принять
проект бюджета Орловского сельского поселения на 2025год и на плановый период 2026
и 2027 годов.

Председатель публичных слушаний

Секретарь публичных слушаний

О.Э.Рау

О.В.Адлер

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту бюджета Орловского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов

03 Л 2.2024г.

Решением Совета Орловского сельского поселения от 22.11.2024 № 21 были
назначены публичные слушания по проекту бюджета Орловского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов с указанием даты,
времени и места проведения публичных слушаний.

В соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г.
№131-Ф3, проект бюджета Орловского сельского поселения на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов был опубликован (размещен) на платформе
сайтов органов местного самоуправления «Госвеб», в газете «Орловский
муниципальный вестник» от 25.11.2024 года № 10, в ФЕИС «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)», а именно ЕИС «Платформа
обратной связи».

03 декабря 2024 года в 15 часов 00 минут по адресу: Омская область,
Калачинский район, с. Орловка, ул. Интернациональная, 26 проводились слушания
по проекту бюджета Орловского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов»

Председательствовал - Глава Орловского сельского поселения О.Э.Рау.
С докладом «О проекте решения бюджета Орловского сельского поселения на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» выступила глава сельского
поселения О.Э.Рау.

От жителей Орловского сельского поселения замечания (предложения) по
проекту бюджета Орловского сельского поселения на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов не поступили, что отражено в протоколе ведения
публичных слушаний по проекту бюджета Орловского сельского поселения на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов от 03.12.2024г.

Публичные слушания по проекту бюджета Орловского сельского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов признаны состоявшимися.

Настоящее заключение и протокол публичных слушаний подлежат
опубликованию в установленный срок.

Глава сельского поселения О.Э.Рау